

**Obiect: LT "G. Meniuc",
str. Albisoara, 84**

Investitor: DETS sectorului Rascani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a salii				
		1.1. Lucrari de finisare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,50	3,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,50	3,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
2	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			9,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	26,50	6,89
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	14,30	2,15
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			14,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,50	3,71
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			45,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,50	32,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	26,50	63,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	25,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	3,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,15
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,50	5,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,82	6,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,50	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,41
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,50	11,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,50	2,65

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
9	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			21,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	26,50	8,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,85	7,22
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	12,00	1,21
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,30	1,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,75
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	5,00	0,50
10	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			20,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	26,50	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,50	0,27
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	42,20	0,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,50	0,01
		1.2. Tavan				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,50	3,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,50	3,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - Pereti si Tavan	m2			3,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	26,50	2,91
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,15	0,34
13	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			10,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,50	6,89
	274312354902520	Coltar din aluminiu 20*20 mm	m	1,0500	2,67	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,17	1,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,50	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			53,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,50	40,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
16	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			108,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	26,50	82,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	25,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,80
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,50	5,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,82	6,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			25,34
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,50	11,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,50	2,65
	26531021008334	Chit pe baza de ipsos "SHEETROCK"	kg	1,0549	10,20	10,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
19	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual - Tavan	m2			30,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	26,50	15,90
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	27,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
20	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			30,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	26,50	15,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 650,00	1,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	2 650,00	0,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	2 650,00	1,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	2 650,00	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	17,50	0,26
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
		1.3. Lucrari de schimbarea usilor				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,50	5,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,50	5,56
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice PVC (cu nu mai putin de 4 camere), avind profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 219,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,50	19,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,50	2,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,68
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,15	0,69
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			72,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	26,50	39,38
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,91	6,57
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,24
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,50	5,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,82	6,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,50	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			19,41
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,50	11,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,50	2,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,50	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,50	18,28
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,62	10,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,15	0,58
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		1.4. Lucrari diverse				
29	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			155,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	26,50	155,29
30	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			19,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	26,50	19,88
31	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			76,89
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	298,00	76,89

APROBAT:

Intocmit
SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.